令和６年８月２９日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部誘客交流課

エバー航空青森・台北線については、令和６年１０月２９日から約４年８か月ぶりに運航

が再開されることになり、県では、今後の台湾市場における本県旅行商品の造成促進及び情

報発信を図るため、エバー航空と連携し、台湾旅行会社等を招請する県内視察ツアー及び県

内観光事業者との商談会を開催します。

つきましては、下記のとおり商談会を開催しますので、取材してくださるようお願いしま

す。

記

１ 日時

令和６年９月３日（火）１３：００～１７：１５

※ １４:４０～１４:５０に、宮下知事が商談会激励のために会場を訪れる予定です。

２ 場所

県観光物産館アスパム４階「十和田」

３ 出席者

台湾主要旅行会社７社７名、県内参加事業者２２社３７名、エバー航空２名

４ 県内視察ツアーの概要

(１) 期間

令和６年８月３１日（土）～９月４日（火）

(２) 訪問先

大間崎、仏ヶ浦、下風呂温泉、恐山、サンマモルワイナリー、道の駅わきのさわ、

高山稲荷神社、鶴の舞橋、A-factory、こみせ通り 等

※ 天候の影響で訪問先を変更する可能性があります。

 報道機関用提供資料（連絡先）

 観光交流推進部報道監 藤森次長（内線4701）

 担 当 課  誘客交流課国際誘客グループ

 担 当 者

 電話番号

 大川ＧＭ、藤本主事

直通 017-734-9219

内線 4914、4916

台湾旅行会社と県内観光事業者との商談会を開催します